
GOBERNACIÓN 
de BOLIVAR 

D E S P A C H O D E L G O B E R N A D O R 
(Secretaría Jurídica) 

R E S O L U C I O N No. ^̂ ""̂  

' 'Por la c u a l s e I n s c r i b e d i g n a t a r i o p a r a per iodo e s t a t u t a r i o de la L I G A 
DE C I C L I S M O DE BOLÍVAR y s e d i c tan o t r a s d i s p o s i c i o n e s " 

E L G O B E R N A D O R D E L D E P A R T A M E N T O DE BOLÍVAR 
En uso de sus atr ibuc iones legales otorgadas por el Decreto 1529 de 1990, y 

^1 C O N S I D E R A N D O 

Que la L I G A D E C I C L I S M O DE BOLÍVAR, es una ent idad de derecho privado sin 
ánimo de lucro, con domic i l io principal en el Distr i to de Cartagena de Indias, dotada 
de personería jurídica reconocida mediante Resolución No. 0 2 3 1 del 11 de abril de 
196?/y re formas estatutar ias aprobadas med iante Resoluciones Nos. 2721 del 29 
de d ic iembre de 1993 y 376 del 17 de marzo de 2004, expedidas por la Gobernación 
de Bolívar. 

Que el señor T O M A S D A N I E L G U E R R E R O T E R A N , ident i f icado con cédula de 
ciudadanía No. 9 .284.103 en su calidad de Representante Lega! de la L I G A DE 
C I C L I S M O DE BOLÍVAR, ha sol ic itado med iante oficio de fecha 12 de agosto de 
2021 la inscripción de d ignatar ios de conformidad con el Acta de Asamblea Universal 
de delegados de Clubes de fecha 0 1 de agosto de 2 0 2 1 y Acta No. 0 1 de Reunión 
de miembros del Órgano de Administración de fecha 01 de agosto de 2021 . 

Que para de te rm ina r la v iabi l idad de la sol ic i tud, se procedió a revisar los Estatutos 
que se encuent ran v igentes ta l como consta en la Resolución No. 376 del 17 de 
marzo de 2004, encont rando que en el artículo 40 se dispone que el periodo 
estatutar io es de cuatro (04) años; por lo que, se ordenará inscribir los dignatar ios 
para periodo es ta tutar io que comprenderá del 0 1 de sept iembre de 2021 hasta el 
31 de agosto de 2025 . 

Que el so l ic i tante aportó los documentos requer idos para la inscripción de 
dignatar ios sol ic i tada, ent re estos, las actas respect ivas, aceptaciones de cargo y la 
estampi l la exigida por el Estatuto de Rentas Depar tamenta l . 

Que real izando la verificación conjunta de los aspectos formales y sustanciales, se 
determina que la documentación aportada se ajusta a las normas v igentes, a los 
estatutos que rigen la ent idad , espec ia lmente al Decreto 1529 de 12 de Julio de 
1990, y demás que modi f i can, adic ionan o comp lementan la mater ia . 

Que en mérito de lo expuesto , 
R E S U E L V E 

ARTÍCULO P R I M E R O : Ordénese la inscripción de los d ignatar ios de la ent idad 
L I G A DE C I C L I S M O D E B O L I V A R , elegidos de conformidad con Acta de Asamblea 
Universal de delegados de Clubes de fecha 01 de agosto de 2 0 2 1 y Acta No. 0 1 de 
Reunión de m iembros del Órgano de Administración de fecha 0 1 de agosto de 2021 , 
para período es ta tutar io desde el 0 1 de sept iembre de 2 0 2 1 hasta el 31 de agosto 
de 2025, así: 

Bolívar 



GOBERNACIÓN 
de BOLIVAR 

D E S P A C H O D E L G O B E R N A D O R 
(Secretaría Jurídica) 

681 
R E S O L U C I O N No. 

" P o r la c u a l s e i n s c r i b e d ignatar io p a r a per iodo e s t a t u t a r i o de la L I G A 
DE C I C L I S M O DE BOLÍVAR y s e d ic tan o t r a s d i s p o s i c i o n e s " 

O R G A N O DE A D M I N I S T R A C I O N 
C A R G O N O M B R E C E D U L A 

PRESIDENTE Y REP. LEGAL TOMAS DANIEL GUERRERO TERAN 9.284.103 
VICEPRESIDENTE JOSE BERNARDO TRUJILLO NAVARRO 73 .133 .946 
SECRETARIO ROSIRIS VILLAREAL HERRERA 4 5 . 4 5 2 . 4 9 1 
TESORERO CARLOS ANDRES LUJAN PATRON 1.047.417.987 
VOCAL ABDEL CRISTOBAL MORELOS PENA 73 .108 .482 

O R G A N O D E C O N T R O L 
C A R G O N O M B R E C E D U L A T A R J E T A 

P R O F E S I O N A L 
REVISOR FISCAL CARLOS EDUARDO BUSTILLO 

RIVAS 
73 .577 .629 104885-T 

REVISOR FISCAL 
SUPLENTE 

LUIS EMILIO BEJARANO 
TAPIAS 

73 .574 .943 132966-T 

O R G A N O DE D I S C I P L I N A 
C A R G O N O M B R E C E D U L A 

POR LA ASAMBLEA ADELCY LEON MEDRANO 45 .449 .658 
POR LA ASAMBLEA ANTONIO CARLOS CASTILLO SALAS 73 .133 .274 
POR EL ORGANO DE 
ADMINISTRACION 

RUMALDO SALGADO HERAZO 73 .166 .622 

ARTÍCULO S E G U N D O : La presente Resolución se notificará en los términos del 
artículo 4 del Decreto 4 9 1 de 2020, indicándole que contra la misma procede el 
Recurso de Reposición de acuerdo con el artículo 74 de! Código de Procedimiento 
Admin is t ra t ivo y de lo Contencioso Admin is t ra t ivo , recurso que podrá interponerse 
ante el Gobernador del Depar tamento de Bolívar, dentro de los diez (10) días 
siguientes a su notificación. 

ARTÍCULO T E R C E R O : La ent idad se encuentra obl igada a registrar ante la 
Secretaria Jurídica de la Gobernación de Bolívar los libros de actas de asamblea, 
órgano de administración y libros de afi l iados. 

ARTÍCULO C U A R T O : La presente Resolución regirá a par t i r de su ejecutor ia. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Cartagena de Indias, a los 

o -
V I C E N T E A N T O N I O B L E L \ S C A F F 

Gobernador de Bolívar 
Proyectó: I m e r Flórez Rodríguez. Asesor Jurid^^co-Secr 
V.B.; Dra . Yami le del C a r m e n Anaya Mora les ^*^cl,' 

P.E., Dirección de Conceptos , Actos Adminjstiiítivofe'y 
Revisó: Dra. Nohora Se r r ano Van S t r ah i en . 

D i rec to ra de Conceptos , Actos Administr^flL)/os y Per 

Bolívar 

L E Z N E G R E T E 
ico 


